[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	№

г. Железноводск

Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности главы города-курорта Железноводска Ставропольского края и инвестиционного уполномоченного муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 26 сентября 2023 года
№ 672 «Об утверждении методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, рассмотрев предложение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края (от 11 декабря 2023 года
№ 02/9418/23),Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемые ключевые показатели эффективности деятельности главы города-курорта Железноводска Ставропольского края и инвестиционного уполномоченного муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края.

2. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Бакулину Е.Е. для подписания и опубликования (обнародования).

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по экономическому развитию, торговле, промышленности и инвестициям, предпринимательству (Черкасов) и администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Бакулин).

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Думы

города-курорта Железноводска Ставропольского края

__________________ А.А. Рудаков
	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

____________________ Е.Е. Бакулин

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Думы

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

Ключевые показатели

эффективности деятельности главы города-курорта Железноводска Ставропольского края и инвестиционного уполномоченного муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края

	№

п/п
	Наименование показателей
	Единица измерения
	Источник

	1
	2
	3
	4

	1.
	Количество инвестиционных проектов, реализованных на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края в отчетном году не менее, чем в предшествующем
	ед.
	Реестр инвестиционных проектов (сведения по организациям и предприятиям)

	2.
	Увеличение объема инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных проектов на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края в отчетном году не менее, чем на 10 процентов к предшеству-ющему году (бюджетные/внебюд-жетные источники)
	млн.руб.
	Управление Федеральной службы государственной статистики по Северо-Кавказскому федеральному округу, данные муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края

Заместитель председателя Думы

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

Р.И. Стаценко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности главы города-курорта Железноводска Ставропольского края и инвестиционного уполномоченного муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края»
Министерством экономического развития Российской Федерации принят приказ от 26 сентября 2023 года № 672 «Об утверждении методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов (Региональный инвестиционный стандарт»)».

На основании письма Министерства экономического развития Ставропольского края № МЭР-01/14143 от 01.12.2023 г. с прилагаемым перечнем ключевых показателей эффективности главы муниципального образования Ставропольского края и инвестиционного уполномоченного муниципального образования рассматривается проект решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности главы города-курорта Железноводска Ставропольского края и инвестиционного уполномоченного муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края» предусматривает утверждение ключевых показателей эффективности деятельности главы города-курорта Железноводска Ставропольского края и инвестиционного уполномоченного муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края.
Для реализации данного решения не требуется признание утративших силу решений Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края.

Реализация данного проекта решения не требует дополнительного выделения средств из бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края.

Проект решения соответствует Конституции Российской Федерации, федеральным законам, законам Ставропольского края, Уставу города-курорта Железноводска Ставропольского края.

Первый заместитель главы

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края                                              В.А. Мягкий